9

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.03.2011 г. № 921-п/1
Об утверждении

Порядка премирования руководителей

муниципальных учреждений, подведомственных

департаменту по вопросам семьи

и демографического развития мэрии

городского округа Тольятти, на 2011 год
Во исполнение постановления мэрии городского округа Тольятти
от 21.04.2010 г. № 987-п/1 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи и демографического развития мэрии городского округа Тольятти», в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок премирования руководителей муниципальных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи и демографического развития мэрии городского округа Тольятти, на 2011 год.
2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по оценке выполнения показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи и демографического развития мэрии городского округа Тольятти, и премированию их руководителей.
3. Создать комиссию по оценке выполнения показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи и демографического развития мэрии городского округа Тольятти, и премированию их руководителей и утвердить ее состав (приложение).
4. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Кочукину И.В.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков
	УТВЕРЖДЁН
постановлением мэрии

городского округа Тольятти

от 28.03.2011 г. № 921-п/1

ПОРЯДОК

ПРЕМИРОВАНИЯ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ДЕПАРТАМЕНТУ ПО ВОПРОСАМ

СЕМЬИ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МЭРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ, НА 2011 ГОД

1. Общие положения

1.1. Порядок и условия премирования руководителей муниципальных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи и демографического развития мэрии городского округа Тольятти (далее - Учреждения) (далее - Порядок), разработан в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 21.04.2010 г. № 987-п/1 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи и демографического развития мэрии городского округа Тольятти».

1.2. Настоящий Порядок устанавливает периодичность и условия премирования руководителей учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи и демографического развития мэрии городского округа Тольятти (далее – Департамент).

II. Порядок премирования

2.1. Руководителям Учреждений выплачиваются премии за I, II, III кварталы, за год по итогам достигнутых результатов деятельности Учреждений за соответствующий квартал, год.

2.2. Премирование руководителей Учреждений за I, II, III  кварталы, за год (далее – Премия) осуществляется за счет субвенций из областного бюджета, направляемых на оплату труда в соответствующем финансовом году, при наличии экономии фонда оплаты труда в соответствующих Учреждениях.

2.3. Сведения об экономии фонда оплаты труда Учреждения представляют в письменном виде в Департамент:

- по состоянию на 1 число месяца, следующего за отчетным кварталом - до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

- за год - до 15 декабря отчетного года;

- по запросу руководителя Департамента в течение трех рабочих дней.
2.4. Размер премии за I, II, III кварталы, за год (далее - Премия) определяется в процентном отношении к должностному окладу без учета надбавок и доплат.

2.5. Решение о назначении и размере премии принимает заместитель мэра по социальным вопросам.

2.6. Основанием для выплаты Премии является распоряжение заместителя мэра по социальным вопросам.

2.7. Проект распоряжения заместителя мэра по социальным вопросам о премировании руководителей Учреждений разрабатывается управлением муниципальной службы и кадровой политики мэрии городского округа Тольятти на основании представления руководителя Департамента, согласованного с заместителем мэра по социальным вопросам.
2.8. Показатели эффективности деятельности Учреждений (далее – Целевые показатели) оцениваются комиссией по оценке выполнения показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи и демографического развития мэрии городского округа Тольятти, и премированию их руководителей (далее – Комиссия) на основе отчетов о результатах деятельности Учреждений.

2.9. Перечень целевых показателей эффективности деятельности, критерии оценки эффективности деятельности, формы и сроки предоставления отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи и демографического развития мэрии городского округа утверждены приказом руководителя Департамента от 16.07.2010 г. № 70-пк/3.4 в соответствии с постановлением мэрии городского округа Тольятти «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи и демографического развития мэрии городского округа Тольятти» от 21.04.2010 г. № 987-п/1.

2.10. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии, принимавшими участие в заседании. Протокол составляется в двух экземплярах, один из которых хранится в Департаменте, а другой - в управлении муниципальной службы и кадровой политики мэрии городского округа Тольятти.

2.11. Размер премии за I, II, III кварталы, за год определяется в соответствии с суммой полученных баллов за отчетный период (квартал, год) с учетом пункта 2.12 по следующей шкале:
	Сумма полученных баллов
	Размер премии в процентах

от должностного оклада с учетом

суммы полученных баллов

	100 -80
	100

	61 - 79
	90

	51 - 60
	80

	41 - 50
	70

	31 - 40
	60

	20 - 30
	50

	Менее 20
	Не премируется

2.12. Размер премии, определенный на основе суммы баллов за отчетный период, снижается комиссией на 10-100 % в случае:

- однократного грубого нарушения работником трудовых обязанностей, дающего основание для расторжения трудового договора с работником по пунктам 5-11 части первой статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации в отчетном периоде;

- увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 3, 5-11 части первой статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.

2.13. Снижение размера премии за I, II, III кварталы, за год отражается в соответствующем протоколе Комиссии с указанием конкретного нарушения, послужившего основанием для принятия такого решения.

2.14. При увольнении руководителя Учреждения до истечения календарного года, за который осуществляется премирование, или назначении на должность в соответствующем календарном году премия начисляется за фактически отработанное время.

2.15. Руководитель Департамента на основании протокола Комиссии в течение трех рабочих дней готовит представление на премирование руководителей Учреждений по форме согласно приложению к настоящему порядку и направляет на согласование заместителю мэра по социальным вопросам.
_____________
Приложение
к Порядку  премирования руководителей муниципальных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи и демографического развития мэрии городского округа Тольятти, на 2011год
Согласовано:

заместитель мэра по социальным вопросам

________________________________

(подпись, Ф.И.О.)

"__" _________ 20__ г.

Представление на премирование руководителей

муниципальных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи и демографического развития мэрии городского округа Тольятти

_______________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

За ____________ 2011  г.

	Наименование

учреждения
	Ф.И.О. руководителя учреждения
	Размер премии в % от должностного оклада
	Примечание

___________________________________________

(Ф.И.О., подпись руководителя департамента)

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением мэрии

городского округа Тольятти

от 28.03.2011 г. № 921-п/1

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ВЫПОЛНЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ДЕПАРТАМЕНТУ ПО ВОПРОСАМ СЕМЬИ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МЭРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ, И ПРЕМИРОВАНИЮ ИХ РУКОВОДИТЕЛЕЙ

I. Общие положения

1.1. Комиссия по оценке выполнения показателей эффективности (далее - Целевые показатели) деятельности муниципальных учреждений, подведомственных департаменту по вопросам семьи и демографического развития мэрии городского округа Тольятти (далее – Учреждения), и премированию их руководителей (далее – Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, осуществляющим рассмотрение и решение следующих вопросов:

1.1.1. Оценка выполнения Целевых показателей деятельности Учреждений за I, II, III кварталы, за год;

1.1.2. Премирование руководителей Учреждений за I, II, III кварталы, за год.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, правовыми актами Самарской области, Уставом городского округа Тольятти, а также настоящим Положением.

II. Состав и полномочия Комиссии
2.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии (без права голоса) и 4 члена Комиссии.

Персональный состав Комиссии утверждается постановлением мэрии городского округа Тольятти.
2.2. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он имеет право заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

2.3. Председатель Комиссии:

- определяет место, дату и время проведения заседания Комиссии;

- ведет заседание Комиссии.

2.4. При отсутствии председателя Комиссии заседания Комиссии проводит заместитель председателя Комиссии.
2.5. Секретарь Комиссии:

2.5.1. Информирует членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседаний Комиссии;

2.5.2. Осуществляет прием отчетов о результатах деятельности Учреждений (далее – Отчет) и ведет их регистрацию;
2.5.3. Направляет членам Комиссии копии Отчетов для рассмотрения;
2.5.4. Ведет протоколы заседаний Комиссии;

2.5.5. Готовит по поручению председателя Комиссии, его заместителя информацию о деятельности Комиссии.

2.6. При отсутствии секретаря Комиссии его полномочия осуществляет член Комиссии по назначению председателя Комиссии или заместителя председателя Комиссии, при отсутствии председателя Комиссии. При этом, член Комиссии, исполняющий обязанности секретаря Комиссии, принимает участие в голосовании по вопросам повестки заседания.
2.7. Члены Комиссии, том числе председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии:
- участвуют в заседаниях Комиссии;

- вносят предложения о включении в план работы Комиссии отдельных вопросов;

- по указанию председателя Комиссии выполняют отдельные поручения, связанные с деятельностью Комиссии;

- проводят экспертизу отчетов;

- заслушивают доклады руководителей Учреждений, их заместителей, а также иных работников Учреждений по вопросам деятельности Учреждений за отчетный период (при необходимости);

- запрашивают дополнительные материалы от Учреждений (при необходимости).

III. Организация деятельности Комиссии

3.1. Организационной формой деятельности Комиссии является заседание. Заседание правомочно, если на нем присутствует не менее 1/2 от общего количества членов Комиссии.
3.2. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. Дата проведения заседания Комиссии назначается председателем Комиссии (в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии) не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом. Заседание Комиссии по оценке выполнения Целевых показателей за год проводится не позднее 25 декабря отчетного года.

3.3. Секретарь Комиссии передает членам Комиссии копии Отчетов не позднее двух рабочих дней с момента их регистрации для предложений и замечаний.

3.4. Члены Комиссии проводят анализ материалов Отчета и не позднее двух рабочих дней после получения копий Отчетов направляют секретарю Комиссии заключения с предложениями и замечаниями.

3.5. При принятии решений об оценке Отчетов Комиссия руководствуется:

- результатами анализа выполнения Целевых показателей;

- результатами заслушивания руководителей Учреждений;

- результатами рассмотрения представленных Учреждениями дополнительных материалов.

3.6. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии. При равном количестве голосов право преимущественного голоса имеет председатель Комиссии.

3.7. Решение Комиссии оформляется протоколом. Оформленный протокол подписывается всеми членами Комиссии, присутствующими на заседании.
3.8. Секретарь Комиссии передает подписанный протокол Комиссии руководителю Департамента для подготовки представления на премирование.

_____________
Приложение
к постановлению мэрии

городского округа Тольятти
от 28.03.2011 г. № 921-п/1
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ВЫПОЛНЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ДЕПАРТАМЕНТУ ПО ВОПРОСАМ СЕМЬИ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МЭРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ, И ПРЕМИРОВАНИЯЮ ИХ РУКОВОДИТЕЛЕЙ
	Председатель Комиссии:

	Лысова С.В.
	- руководитель департамента по вопросам семьи и демографического развития мэрии.

	Заместитель председателя Комиссии:

	Башмакова С.К.
	- заместитель руководителя департамента по вопросам семьи и демографического развития мэрии.

	Члены Комиссии:

	Панова Т.А.
	- руководитель управления опеки и попечительства департамента по вопросам семьи и демографического развития мэрии;

	Агапова Т.И.
	- начальник общего отдела департамента по вопросам семьи и демографического развития мэрии;

	Попова О.А.
Шаврина С.Н.

	- начальник отдела ресурсного обеспечения и развития департамента по вопросам семьи и демографического развития мэрии;
- заведующий сектором по организации отдыха и оздоровления детей департамента по вопросам семьи и демографического развития мэрии.

	        Секретарь Комиссии:

     (без права голоса)                    Киченко.Е.Н.
	- ведущий специалист отдела ресурсного обеспечения и развития департамента по вопросам семьи и демографического развития мэрии.

_____________